
QUARTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 201210 CADERNO 6

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de maio de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 976/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
CONCEDER ao servidor MARCELO AUGUSTO TEIXEIRA MIRANDA, 
Motorista, 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias de 
Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2008/2011, de acordo com 
o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94, e autorizar o gozo no 
período de 18/6 a 17/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de maio de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 977/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA 
DE LIMA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 1954/12-MP/PGJ, de 10 de maio de 2012,
R E S O L V E :  
CONCEDER ao servidor NICOLAU CANTHÉ PANDOLFO, Assessor 
de Procurador, 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
referentes ao exercício 2011/2012, e autorizar o gozo no período 
de 8/6 a 7/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de maio de 2012. 
TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA DE LIMA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379439

PORTARIA: 979/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.119 DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551 DE 14/9/2011; ART. 145 DA LEI 
ESTADUAL Nº 5.810 DE 24/1/1994. E RESOLUÇÃO Nº 008/2011-
CPJ DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333334/EVERALDO FELIPE DA SILVA (SARGENTO PM) / 1.0 
diárias (Completa) / de 02/05/2012 a 03/05/2012<br
Ordenador: TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA DE LIMA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379447

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 018/2012-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 019/2012-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e 
a empresa Lance Norte Distribuidora de Equipamentos 
Eletro-Eletrônicos Ltda. - Me.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais 
Diversos e Bens Permanentes
Vigência: 15/05/2012 a 14/05/2013.
Preços Registrados: 
 

Item Qtd Und Especifi cação Marca Preço por 
Unidade

08 04

Un quadro branco com altura de 
70cm e largura de 1,2m, com 
tripé retratil em tubo metalon 
com pintura em epóxi branca e 
altura regulável

Cortiarte R$ 500,00

16 20

Un quadro de aviso, largura 
1,00m e altura 0,70m,moldura 
de alumínio anodizado,com 
cantoneiras arredondadas; 
fundo do quadro em eucatex, 
base de eva 10mm e 
acabamento em feltro verde

Cortiarte R$ 48,29

17 30

Un garrafa térmica com 
capacidade de 1,8 l, material 
inox por dentro e por fora, 
design moderno e compacto, 
com dimensões: diâmetro 
da base 14,7cm, altura de 
33,5cm e diâmetro da boca 
14,7 cm, material inquebrável, 
com ampola em aço inox e 
bico corta pingo.

Inoterm R$ 134,99

19 100

Un xícara para café c/pires, 
capacidade de 70 ml, material 
porcelana, dimensões de 6,5 
cm x 5,0 cm (xícara)/11 cm 
(pires), na cor branca sem 
desenho

Schmidt R$ 7,00

25 50
Un balde com capacidade de 12 

litros, material plástico, possui 
alça e medidor na cor bege

Plasvale R$ 37,99

Foro: Belém
Data da Assinatura: 15/05/2012.
Ordenador Responsável: Antonio Eduardo Barleta de Almeida
Endereço do Contratado: Rodovia Augusto Montenegro, Conj. 
Maguari, Alameda 07, nº 49, Bairro Icoaraci, Belém – PA, CEP: 
66.823-067 Fone 91) 3278-7254/3248-2571

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379448

PORTARIA: 978/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DE MEMBROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.119 DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551 DE 14/9/2011; ART. 145 DA LEI 
ESTADUAL Nº 5.810 DE 24/1/1994. E RESOLUÇÃO Nº 008/2011-
CPJ DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333345/RENATO IVON GONÇALVES CARDOSO (SOLDADO PM) / 
1.5 diárias (Completa) / de 09/05/2012 a 10/05/2012<br
Ordenador: TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA DE LIMA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379454

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 019/2012-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 019/2012-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Multi Quadros E Vidros Ltda.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais 
Diversos e Bens Permanentes
Vigência: 15/05/2012 a 14/05/2013.
Preços Registrados: 

Item Qtd Und Especifi cação Marca Preço por 
Unidade

15 01 Un

Claviculário com capacidade 
para armazenar e organizar 160 
chaves, elaborado em chapa 
de aço com pintura epoxi, 
chave cilíndrica de segurança, 
disponibilidade para fi xação na 
parede, cartela de identifi cação 
com 04 cores, acompanha 
chaveiros para organização das 
chaves, chave de segurança, 
dimensões: 49 x 44,5 x 7 cm.

Multi 
quadros
modelo: 
MQ-98

R$ 727,70

Foro: Belém
Data da Assinatura: 15/05/2012.
Ordenador Responsável: Antonio Eduardo Barleta de Almeida
Endereço do Contratado: Rua Caldas da Rainha, nº 1799, Bairro São 
Francisco, Belo Horizonte - MG, CEP: 31.255-180 FONE (31) 3497-6829

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379458

PORTARIA: 980/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO.

Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.119 DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551 DE 14/9/2011; ART. 145 DA LEI 
ESTADUAL Nº 5.810 DE 24/1/1994. E RESOLUÇÃO Nº 008/2011-
CPJ DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333334/EVERALDO FELIPE DA SILVA (SARGENTO PM) / 1.0 
diárias (Completa) / de 08/05/2012 a 09/05/2012
333334/EVERALDO FELIPE DA SILVA (SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 10/05/2012 a 10/05/2012<br
Ordenador: TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA DE LIMA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379459

Nº. da Ata de Registro de Preços: 020/2012-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 019/2012-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará 
e a empresa Policarbon Brasil Indústria de Filtros e 
Bebedouros Ltda. - Me.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais 
Diversos e Bens Permanentes
Vigência: 15/05/2012 a 14/05/2013.
Preços Registrados: 

Item Qtd Und Especifi cação Marca Preço por 
Unidade

41 15 Un

bebedouro elétrico, tipo torre, 
gabinete em aço inoxidável, com 
duas torneiras para água gelada 
e natural, capacidade mínima para 
garrafão de 20 litros, 110 volts; 
3,5 litros/hora de água gelada; 
termostato; pés antiderrapantes; 
fabricação nacional, com 
compressor.

Natugel R$ 381,00

Foro: Belém
Data da Assinatura: 15/05/2012.
Ordenador Responsável: Antonio Eduardo Barleta de Almeida
Endereço do Contratado: Rua Miguel Petroni, nº 3320, Bairro 
Jardim Acapulco, São Carlos - SP, CEP: 13.562-190 Fone (16) 
3307-7449/3372-8212

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379467

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 021/2012-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 019/2012-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa RS Ar Condicionado Ltda.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais 
Diversos e Bens Permanentes
Vigência: 15/05/2012 a 14/05/2013.
Preços Registrados: 

Item Qtd Und Especifi cação Marca Preço por 
Unidade

28 02 Un

Aspirador de pó portátil, 
à bateria de 4,8 v, 
recarregável, dimensões 
largura 125mm, altura 
400mm, profundidade 
155mm

CONSUL
MODELO: 

C7W07ABVNA
R$ 249,00

30 06 Un

Ferro de passar roupa 
doméstico, com base anti-
aderente, potência 1000w, 
voltagem 120volts

CADENCE
MODELO: 

PETIT
R$ 51,00

40 03 Un

Vitrine gelada expositora 
vertical com base da unidade 
de refrigeração removível, 
evaporador aletado (com 
ventilação forçada de ar 
frio, iluminação interna, 
porta com fechamento 
automático e trava de 
carga, porta de vidro 
antiembaçante, prateleiras 
suspensas e reguláveis, 
puxador ergonômico,sistema 
frost free, capac. bruta 
406litros, largura 675mm, 
profundidade 636mm , 
altura1854mm, voltagem 
127v , faixa temp,2 a 8°c., 
pés  niveladores

METALFRIO
MODELO: 
VB40W

R$ 2.835,00


